ПРОЕКТ
Администрация
 городского округа город Шахунья
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 								                                                №

Об утверждении административного регламента предоставления на
территории городского округа город Шахунья Нижегородской области
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг, администрация городского округа город Шахунья  Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее - Регламент).
2. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления, признать утратившими силу:
	  - постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 03.04.2015 № 407 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
- постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 19.04.2016 № 449 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 03.04.2015 №407 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
- постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 14.09.2016 № 1099 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 03.04.2015 №407 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
- постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 09.01.2017 № 2 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 03.04.2015 №407 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы местного самоуправления городского
округа город Шахунья							                А.Д. Серов

Исп.: Брусова О.П.
[bookmark: _GoBack]883152 (2-11-36)

Выслано: в дело – экз., сайт- 1 экз., отд. образ -1 экз., отд. экономики – 1 экз.